
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 115 del 18/07/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 13 giugno 2008, n. 929
 
Progetto CCM (Centro per il Controllo delle Malattie): “Programmi efficaci per la prevenzione
dell’obesità: il contributo dei SIAN” Adesione e autorizzazione alla sottoscrizione di convenzione con la
Regione Toscana.
 
 
L'Assessore alle Politiche della Salute, Dr. Alberto Tedesco, sulla base dell'istruttoria espletata dalla
Posizione Organizzativa "igiene degli Alimenti e Nutrizione"Ufficio n°1, confermata dal Dirigente del
Settore Assistenza Territoriale e Prevenzione , riferisce quanto segue:
 
 Nell'ambito delle azioni di prevenzione attiva su indicazioni del Ministero della Salute e del CCM, la
Regione Puglia partecipa con funzioni di coordinamento insieme alle regioni Toscana (capofila) , Veneto
ed Emilia Romagna al progetto CCM "programmi efficaci per la prevenzione dell'obesità: il contributo del
SIAN." Questo progetto si propone di:
 
- valorizzare ed ampliare le competenze e le capacità di intervento dei SIAN per quanto riguarda la
prevenzione di obesità e sovrappeso,con la creazione di una rete integrata dei SIAN come luogo
dedicato a favorire il confronto fra le pratiche,la discussione e la valorizzazione delle esperienze più
efficaci
 
- identificare e diffondere i metodi di intervento efficaci nel settore;
 
- condividere le buone pratiche di intervento disponibili in Italia e accreditarle per la loro diffusione,
attraverso un processo telematico di coordinamento e di formazione continua degli operatori dei SIAN.
 
La Regione Toscana con nota e-mail del 23 aprile 2008 ha trasmesso lo schema di convenzione per la
realizzazione del citato progetto ,in duplice copia, con cui si è proceduto alla ripartizione del previsto
finanziamento nazionale, da sottoscrivere con la medesima regione per dare avvio alle azioni
concordate nel progetto esecutivo.
 
Per motivi in premessa richiamati si propone di confermare la partecipazione della Regione Puglia al
progetto CCM "Programmi efficaci per la prevenzione dell'obesità:il contributo dei SIAN" e di
provvedere,contestualmente all'approvazione della convenzione ,che si allega al presente atto a farne
parte integrante e sostanziale relativa alle modalità di rapporto tra questa amministrazione e la regione
Toscana.
 
COPERTURA FINANZIARIA di cui alla L.R. n° 28/01
 

1



Dal presente provvedimento non deriva onere a carico del bilancio regionale.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Il presente schema di provvedimento viene sottoposto all'esame della Giunta Regionale in virtù dell'art.
4, comma 4, lettera d della L.R. 7/97.
 
L'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie propone alla Giunta l'adozione del
conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente schema di provvedimento dal Responsabile della P.O.
e dal Dirigente del Settore;
 
- A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
Per le motivazioni innanzi esposte che qui si intendono integralmente riportate:
 
1. di confermare la partecipazione della Regione Puglia al progetto " Programmi efficaci per la
prevenzione dell'obesità:il contributo dei SIAN";
2. di dare mandato al Dirigente del settore Assistenza Territoriale - Prevenzione dell'Assessorato alle
Politiche della Salute per la sottoscrizione, con la regione Toscana,della convenzione che si allega al
presente atto a farne parte integrante e sostanziale nonché per l'adozione di ogni iniziativa mirante al
conseguimento degli obiettivi definiti dal progetto.
3. di pubblicare il presente atto sul BURP.
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

2


